Россия
Весоизмерительная компания «ТЕНЗО-М»
Преобразователь
весоизмерительный
взрывозащищённый
ТВИ–003/05Д
ТЖКФ.408843.201 РЭ
Руководство по эксплуатации

4.3. На передней (лицевой) панели БПА должны быть нанесены
следующие обозначения:
 условное обозначение прибора;
 товарный знак или наименование предприятия-изготовителя;
 серийный номер прибора;
 диапазон температуры при эксплуатации;
 степень защиты оболочки по ГОСТ 14254-2015 (IEC 60529:2013) —
IP 65;
 маркировка взрывозащиты по ГОСТ 31610.0-2019 (IEC 60079-0:2017):
 [Ex ia Ga] IIВ
 [Ех ia Da] IIIC
 специальный знак взрывобезопасности ТР ТС 012/2011 — «Ex»;
 номер сертификата соответствия требованиям ТР ТС 012/2011;
 Предупредительные надписи согласно ГОСТ 31610.0-2019
(IEC 60079-0:2017):
 «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ — ОТКРЫВАТЬ, ОТКЛЮЧИВ ОТ СЕТИ;
РАЗЪЕДИНЯТЬ, ОТКЛЮЧИВ ОТ СЕТИ!».
Руководство по эксплуатации, версия ПО: IN-P51 11
Преобразователь весоизмерительный взрывозащищённый ТВИ–024
4.4. Также на лицевой панели БПА должны быть таблички,
соответствующая искробезопасным и не искробезопасным цепям БПА.
Взаимное расположение отдельных маркировочных табличек должно
совпадать с взаимным расположением соответствующих этим табличкам
разъёмов, расположенных на нижней стороне БПА.
На табличке, соответствующей искробезопасным электрическим цепям
БПА, должны быть нанесены надписи согласно ГОСТ 31610.11-2014
(IEC 60079-11:2011):
 На табличке, соответствующей разъёму для подключения кабеля
питания ВТ:
«РАЗЪЁМ Х3: ПИТАНИЕ ВТ»
«Выходное напряжение U0: 9,0 В»
«Выходной ток I0: 0,5 А»
«Внешняя индуктивность L0: 0,9 мГн»
«Внешняя ёмкость С0: 30 мкФ»
 На табличке, соответствующей разъёму для подключения кабеля
интерфейса RS-485:
«РАЗЪЁМ Х4: RS-485»
«Выходное напряжение U0: 9,0 В»
«Выходной ток I0: 0,5 А»
«Внешняя индуктивность L0: 0,9 мГн»
«Внешняя ёмкость С0: 30 мкФ»
На табличках, соответствующих не искробезопасным электрическим
цепям БПА, должны быть нанесены следующие надписи:
 На табличке, соответствующей разъёму для подключения кабеля
интерфейса RS-232 для связи Преобразователя с внешними
устройствами:
«РАЗЪЁМ Х2: RS-232»
 На табличке, соответствующей кабелю для подключения сетевого
питания:
 «СЕТЬ; 220 В,   50 Гц»
 Надпись согласно ГОСТ 31610.11-2014 (IEC 60079-11:2011):
 «Um = 250 В»
 На табличке, соответствующей соединителю для подключения
заземления:
Знак заземления по ГОСТ 21130-75.
12 Руководство по эксплуатации, версия ПО: IN-P51
Преобразователь весоизмерительный взрывозащищённый ТВИ–024
5. Указания мер безопасности
5.1. ВНИМАНИЕ!!! Перед включением Преобразователя следует
внимательно ознакомиться с маркировкой уровня и вида взрывозащиты на
лицевых панелях ВТ и БПА и предупредительными надписями,
находящимися на лицевых панелях ВТ и БПА.
5.2. Эксплуатация Преобразователя должна осуществляться по
правилам, соответствующим главе 7.3 «Правил устройства
электроустановок» (ПУЭ) и ГОСТ IEC 60079-14-2013 «ВЗРЫВООПАСНЫЕ
СРЕДЫ. Часть 14. Проектирование, выбор и монтаж электроустановок».
6. Требования к персоналу
6.1. К работе с Преобразователем допускаются лица, изучившие
Паспорт и Руководство по эксплуатации Преобразователя и прошедшие
соответствующий инструктаж по «Межотраслевым правилам по охране